
謹啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、本会は食べる機能の全てについて情報交換を行い、チーム医療の一環として、救

急から在宅に至る関係職種の口のリハビリテーションに対する知識・技術向上と地域への

普及を図ることを目的に、実務者研修や講演会を開催しております。

つきましては、本年度も下記の通り開催する運びとなりましたので、この機会に是非とも

ご参加下さいますようご案内申し上げます。

謹白
記

日 時：令和４年２月２１日（月） 19:00～21：00 

開催方法：ZOOMによるオンライン開催（先着５００名まで）

参加費：医師・歯科医師2000円、その他の職種1000円
（学生500円）

《プログラム》
司会兼座長：高知県口のリハビリテーション研究会世話人 小笠原 正

19：00 開会のあいさつ 高知県口のリハビリテーション研究会世話人 宮本 寛

口のリハビリテーション研究会今後の動きについて

19:10 特別講演

テーマ 「口のリハビリテーション その原点に返って
～そしてこれから何をすべきか～続編」

南国中央病院副院長 リハビリテーション科医師 宮本寛氏

20:40 企業PR

20:50   質疑応答

21:00 閉 会

主催：高知県口のリハビリテーション研究会
共催：株式会社大塚製薬工場

後援：高知県医師会、高知県栄養士会、高知県介護老人保健施設協議会、高知県看護協会、

高知県言語聴覚士会、高知県作業療法士会、高知県歯科医師会、高知県歯科衛生士会、高知

県食と栄養の会、高知県地域密着型サービス協議会、高知県訪問看護連絡協議会、高知県薬剤

師会、高知県理学療法士協会、高知県リハビリテーション研究会、高知県老人福祉施設協議会

（五十音順）

2次元コードより申し込み

スマートフォンで読み取り、
必要事項をご⼊⼒のうえ

お申し込みください。



下記のURLよりご参加のお申し込みを承ります。
URLからのお申し込み及び振込は2／17（⽊）まで可能です。

2次元コードより申し込み

スマートフォンで読み取り、
必要事項をご⼊⼒のうえ

お申し込みください。

※ 本講演会は「ZOOM」を使⽤します。事前にアプリダウンロードをお願いいたします

ご⼊⼒いただきました個⼈情報は、本講演会のご出席者の確認及び担当者からの連絡の⽬的にのみ使⽤
し、その他の第三者に提供することはありません。保管には適切な安全管理措置を講じ、使⽤⽬的達成後
は速やかに廃棄いたします。また、個⼈情報の保護に関する法律に基づく弊社の「⼤塚グループ個⼈情報
保護⽅針」(https://www.otsukakj.jp/privacy/policy/) に則り、安全且つ適切に管理いたします。

講演のお問い合わせ先

⾼知県⼝のリハビリテーション研究会
事務局 担当︓植⽥・原
TEL:０８８－８２４－３４００
E-mail:kuchiriha@kochi8020.com

振込先口座

入金確認後メールアドレスに視聴用URLを送らせていただきます。

https://zoom.us/webinar/register/WN_O1snHgp1SD2k_0AYfUtGUQ

・ゆうちょ銀行 記号１６４４０ 番号１３４８５３４１
ｺｳﾁｹﾝｸﾁﾉﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝｹﾝｷｭｳｶｲ

・他金融機関からの振込の場合
【店名】六四八 ﾛｸﾖﾝﾊﾁ 【店番】６４８ 普通１３４８５３４

申込み時の氏名で
お振り込みをお願いします。

申し込み及び入金確認
後、改めて視聴URLを
登録のメールアドレスに
お知らせします。

【注意事項】
お手数ではございますが、複数名でご一緒にご視聴予定でも、お一人様ずつウェビナー
登録、及び参加費の支払いをお願いいたします。

必要事項を記入し、
ウェビナー登録して
ください。

プログラムに記載のURL,
または二次元コードへ
アクセスしてください。

※お申し込み後のキャンセル、及び払い戻しはいたしませんのでご注意ください。


